
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJA 

 

2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO 

PLANAS 

 

II SKYRIUS  

VEIKSMŲ PROGRAMOS 9 PRIORITETO „VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR 

ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ POTENCIALO DIDINIMAS“ ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONĖS 

 

DEVINTASIS SKIRSNIS 

PRIEMONĖ NR. 09.3.3-LMT-K-712 „MOKSLININKŲ, KITŲ TYRĖJŲ, STUDENTŲ 

MOKSLINĖS KOMPETENCIJOS UGDYMAS PER PRAKTINĘ MOKSLINĘ 

VEIKLĄ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Sustiprinti viešojo sektoriaus 

tyrėjų gebėjimus bei pajėgumus vykdyti aukšto lygio MTEP veiklas“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. mokslininkų kvalifikacijos tobulinimas vykdant aukšto lygio tarptautinius ir 

nacionalinius mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros projektus;  

1.3.2. studentų gebėjimų vykdyti MTEP (meno tyrimų) veikląas ugdymas; 

1.3.3. stažuočių podoktorantūros studijų skatinimas; 

1.3.4. mokslininkų, tyrėjų gebėjimų plėtra ir bendradarbiavimo vystymas vykdant 

mokslinių idėjų mainus, mokslines išvykas iš Lietuvos ir į Lietuvą.  

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. universitetai (pagal visas priemonės veiklas); 

1.4.2. valstybiniai mokslinių tyrimų institutai, kurie kartu su universitetais dalyvauja 

rengiant mokslininkus (pagal visas priemonės veiklas); 

1.4.3. valstybiniai mokslinių tyrimų institutai, turintys meno ar mokslo doktorantūros 

teisę (pagal visas priemonės veiklas);  

1.4.4. kolegijos (pagal veiklą 1.3.2); 

1.4.5. MTEP vykdančios įmonės (pagal veiklą 1.3.3). 

1.5. Priemonė įgyvendinama visuotinės dotacijos būdu. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Lietuvos mokslo taryba. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės 

finansinės paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi 

 



6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.N.705 „Pagal priemonę remiamose 

veiklose dalyvavusių tyrėjų 

mokslo straipsnių, esančių 

tarp 10 procentų pasaulyje 

dažniausiai cituojamų 

mokslo straipsnių, skaičius“  

Skaičius  0 50 

P.S.392 „Į mokslo ir studijų 

institucijas panaudojant ESF 

investicijas pritraukti tyrėjai 

iš užsienio“ 

Skaičius 23 600 

P.S.393 „Į užsienį panaudojant ESF 

investicijas tobulinti 

profesinių žinių išvykę 

tyrėjai“ 

Skaičius 150 720 

P.S.395 „Tyrėjai, kurie dalyvavo ESF 

veiklose, skirtose mokytis 

pagal neformaliojo švietimo 

programas“ 

Skaičius 300 1645 

P.S.396 „Įgyvendinti MTEP 

projektai“ 

Skaičius 0 85 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų 

lėšų 

62 777 644 0 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

1 412 940 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso 

64 190 584 0 0 0 0 0 0 

 


